
государственное  бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский   Самарской области 

   

ПРИКАЗ 

              30.08.2023                                                                                           № 173/2  - од 

с. Черновка 

  «О предоставлении бесплатного питания обучающимся начальных классов» 

        Во исполнение послания Президента РФ В.В. Путина, Федерального Закона от 

01.03.2020г. № 47 -ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О качестве и 

безопасности  пищевых продуктов»  и статьи 37 Федерального  закона «Об образовании в  

Российской Федерации», а также  Распоряжения министерства образования и науки 

Самарской области от 08.08.2022 г № 749- р     п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать со 01 сентября  2023 года для   обучающихся 1-4 классов бесплатное  

горячее питание (завтрак) с учетом установленных  норм, с соблюдением санитарно - 

эпидемиологических требований к организации питания детей.   

1.1. В соответствии с действующим законодательством  бюджетная стоимость 

завтрака составляет 67 рублей 80 коп. (завтрак). Выбор режима питания (завтрак 

или обед) согласован с Управляющим советом школы (протокол № 3 от 30.08.2023 

г.). 

1.2. График  питания обучающихся   утвержден в соответствии с Календарным 

учебным графиком (расписание звонков) в  ГБОУ СОШ с.Черновка им.Демидова 

К.П. 

2. Классным руководителям 1 – 4 классов  проинформировать (под роспись) родителей о 

том, что в период отсутствия обучающегося  по болезни или иным причинам, 

предоставление ему бесплатного питания приостанавливается со второго дня его 

отсутствия  в школе и возобновляется со второго дня возобновления его пребывания в 

ОО. 

 

Директор школы                                    И.В. Милюкова 

Ознакомлены: 

Осипов В.В.                                          Иситова Д.Е.                              Соколова М.А. 

Поповиченко О.С.                                Олейник И.И.                            Гарина Л.А. 

Яшин В.Ю.                                           Андреюшкина Г.И.                    Сумина Е.Н.                                          

 


		2023-09-17T17:59:25+0400
	Милюкова ИВ




